ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

■ /3. л/.
У К А З

Г. Грозный
№

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 11 января 2017 года № 4

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 18 октября
2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», а
также в связи с кадровым и изменениями, произошедшими в территориальных
органах федеральных органов исполнительной власти в Чеченской
Республике и органах исполнительной власти Чеченской Республики,
п о с т а н о в л я ю :

1. В пунктах 2 и 3 указа Главы Чеченской Республики от 11 января
2017 года № 4 «Об анзинаркотической комиссии Чеченской Республики»
(далее -  Указ) (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 8 июня
2017 года № ПО, от 8 ноября 2017 года № 196, от 22 мая 2019 года № 63,
от 4 сентября 2019 года № 112, от 9 октября 2019 года № 131, от 2 апреля
2020 года № 70, от 5 октября 2020 года № 188, от 4 декабря 2020 года № 223,
от 9 апреля 2021 года № 68, от 30 апреля 2021 года № 91, от 2 августа 2021 года
№ 136, от 18 января 2022 года № 4, от 11 января 2023 года № 1) исключить
слова «экономической и общественной».

2. Состав антинаркотической комиссии Чеченской Республики,
утвержденный Указом, изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

ение
Главы
ой Республики

/cZ.

СОСТАВ
антинаркоти ческой Комиссии Чеченской Республики

Кадыров
Рамзан А хматович

Г л аза  Ч еченской Республики, председатель
антинаркотической комиссии

Ибрагимов
Туопал-Али В ахаевич

С екретарь С овета безопасности Ч еченской  Республики,
зам еститель председателя антинаркотической  ком иссии

Ирасханов
Аслан С алманович

министр внутренних дел  по Ч еченской  Республике,
зам(;ститель председателя антинаркотической  ком иссии
(по согласованию )

Х азбулатов
М айрбек Русланович

консультант отдела по взаим одействию  с
правоохранительны м и органами, силовы м и структурам и и
анализа оперативной обстановки апп арата  С овета
безсш асности Ч еченской Республики, секретарь
антинаркотической комиссии

Ч л е н ы  а н т и н а р к о т и ч е с к о й  к о м и сс и и ;
Даудов
М агомед Х ож ахм едович

П редседатель П арлам ента Ч еченской  Республики
(по согласованию )

Таймасханов
Галас Султанович

Руководитель А дм инистрации Главы  и  П равительства
Ч еченской  Республики

Тагаев
Султан Х ум аидович

зам(;ститель П редседателя П равительства Ч еченской
Республики -  министр ф инансов Ч ечен ской  Республики

Кечкин
Дмитрий Н иколаевич

нач{шьник У правления Ф С Б России  по  Ч еченской
Решгублике (по согласованию )

Гелагаев
Аднан М агом едович

временно исполняю щ ий обязанности  н ачальника У правления
Ф С И Н  по Чеченской Республике (по согласованию )

Алханов
Адам Русланович

министр здравоохранения Ч еченской  Республики

Дааев
Х ож-Бауди Буарович

м инистр образования и науки  Ч еченской  Республики

Дадаев
М уса М агом едович

министр культуры  Ч еченской  Республики

Баширов
У сман Ц окаевич

министр труда, занятости и  социального  развития Ч еченской
Рееггублики

Делимханов
Ш арип С ултанович

начальник У правления Ф едеральной служ бы  войск
Н ациональной гвардии Российской  Ф едерации  по Ч еченской
Республике (по согласованию )

Джунаидов
Лёма А ктемирович

главны й федеральны й инспектор по Ч еченской  Республике
А ппарата полномочного представителя П резидента
Российской Ф едерации в С еверо-К авказском  ф едеральном
OKpwe (по согласованию )

М агомадов
Заурбек М усаевич

начгльник Чеченского там ож енного  п оста  М инераловодской
там ож ни С еверо-К авказского там ож енного  управления
Ф едеральной там ож енной служ бы  Р оссийской  Ф едерации
(по согласованию )

Термулаева
Рита М агом едовна

рукешодитель У правления Ф едеральной  служ бы  по надзору в
сфере защ иты  прав потребителей и  благополучия человека по
Чечсшской Республике (по согласованию )

Кожевин
ЬСирилл С ергеевич

временно исполняю щ ий обязанности  военного  ком енданта
военной ком ендатуры  Х анкалинского  гарнизона
(по (югласованию)